205
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS TITULAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO
1 MARIANA ALELUIA DRAGO 19/04/1980 15 3 18
3 ALEXANDRA SOARES

MENENDES DO NASCIMENTO
CAVICHINI

24/03/1981 8 6 14

4 SARA CARDOSO ARAUJO 02/04/1993 0 0.6 0.6

ANEXO II
A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:

1- Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo sistema;
2- Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br);
3- Certidões negativas - cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
4- Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
5- Comprovante de Situação Cadastral no CPF (www.gov.br/receitafederal/pt-br);
6- Certidão Negativa de Débitos Trabalhista (tst.jus.br);
7- Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Divida Ativa da União (www.regularize.
pgfn.gov.br);
8- Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
9- Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);
10- Certidão negativa do município de Viana (www.viana.es.gov.br);
11- Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
12- Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação,
local de nascimento - (Página de identificação e verso dela);
13- CPF (dispensada cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
14- Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
15- Certificado de reservista (sexo masculino);
16- Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica
Federal);
17- Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
18- Certidão de nascimento ou casamento;
19- Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
20- Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
21- Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa de deficiência (se for o caso);
22- Instrumento específico - PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório),  para apresentação de
documentação por ocasião da 2ª etapa, conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 980438

7ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 003/2022 - 2ª ETAPA
1ª CONVOCAÇÃO ASSISTENTE SOCIAL - RECLASSIFICADOS

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL
DE INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES,  EDITAL Nº 003/2022, PUBLICADO NO DIA 19 DE
JANEIRO DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de
janeiro de 2022 e, em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022,

RESOLVE:

1 A Comissão do Processo Seletivo e Cadastro de Reserva Simplificado da SECRETARIA MUNICIPALDE ADMI-
NISTRAÇÃO - SEMAD CONVOCA os candidatos constantes do Anexo I deste Edital, classificados na 1ª Etapa
do Processo Seletivo Edital nº 003/2022, para comprovação dos requisitos de qualificação e experiência
profissional - 2ª Etapa do referido Processo Seletivo Simplificado.

2 Os candidatos convocados no Anexo I deste Edital deverão comparecer no dia 12 de dezembro de 2022 (se-
gunda-feira), no horário de 9 às 12 horas, no Teatro Municipal de Viana, situado à Avenida Florentino Ávidos,
nº 01, Centro, Viana-ES, munidos dos comprovantes estabelecidos pelo item 1 deste Edital, bem como do
Anexo II deste Edital.

Viana-ES, 05 de dezembro de 2022.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41

206
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

ANEXO I

A que se refere a 7ª Convocação do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022, 1ª Convocação
Assistente Social - Reclassificados.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFIC.
NOME DO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO PONTOS

TITULAÇÃO
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 SARAH BRUNA SOUZA
MEIRELES DOS SANTOS

18/08/1982 25 - 25

2 ELIANA DOS SANTOS
ROCHA

21/11/1964 8 6 14

6 SANDRA LOURDES DE
SOUZA OLIVEIRA

11/05/1967 8 6 14

7 VANIA NASCIMENTO
BEZERRA

23/05/1968 8 6 14

8 VERA LÚCIA ANTONIO DA
SILVA

13/07/1968 8 6 14

9 JACILENE MARTINS
FERREIRA

02/11/1968 8 6 14

11 LUCIANA ROSA COSTA 01/12/1970 8 6 14
12 VANDERLEIA DA COSTA

PELISSARI
18/06/1972 8 6 14

13 DEBORAH SA DA SILVA 28/07/1973 8 6 14
16 CLEIDE DOS SANTOS

DUARTE
03/11/1974 8 6 14

19 GISELE LUISA MEDEIROS
SIMONETTI

07/08/1978 8 6 14

20 LUCIANA RODRIGUES DE
CARVALHO ALMEIDA

16/02/1979 8 6 14

21 ANA CLAUDIA LEMOS
RIBEIRO

21/06/1979 8 6 14

22 MELISSA NASCIMENTO
HONORATO

06/08/1979 8 6 14

24 FABIO DOS ANJOS RAMOS 25/12/1979 8 6 14
26 MELRIENI OLIVEIRA

GOMES
23/01/1981 8 6 14

27 GRAZIELA COELHO DIAS 13/05/1982 8 6 14
28 FABIANA ANDREA AGUIAR

PEREIRA
18/08/1982 8 6 14

30 LÍVIA SILVA DE QUEIROZ 19/04/1983 8 6 14
31 SABRINA DO CARMO

SANTOS DE OLIVEIRA
24/04/1983 8 6 14

32 TATIANY FRANCA DOS
SANTOS

06/03/1984 8 6 14

33 SIMONE DAS NEVES
COUTINHO ALMEIDA

10/05/1984 8 6 14

34 PRISCILA LOPES DE
OLIVEIRA

26/11/1984 8 6 14

35 PATRÍCIA HELENA LAMAS
LEMOS

07/04/1986 8 6 14

37 CYNTHIA RACHEL
GONZAGA OLIVEIRA

10/02/1989 8 6 14

39 CATARINE ALVES BARROS 18/12/1991 8 6 14

40 ANGELICA CAMPANHA
ROMANO

24/12/1993 8 6 14

41 VANESSA PINTO VIEIRA 04/05/1982 10 3.8 13.8
43 GEOVANA GOMES

SOARES
02/04/1977 8 4.8 12.8

45 ESTHER LÜBE 24/11/1968 8 4.7 12.7
46 ADRIANA DE F .MARQUES

DE OLIVEIRA
23/08/1975 8 4.6 12.6

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41

207
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

49 MERCILENE MAGNONE DE
OLIVEIRA

25/04/1964 8 4.2 12.2

51 ADRIANA SHEPHERD DOS
SANTOS

08/09/1992 8 3.6 11.6

53 ALESSANDRA RODRIGUES
TRINDADE

18/09/1979 8 3 11

54 SILVANA GONORING
GONÇALVES BROEDEL

30/03/1976 5 6 11

55 ZULENY GATTI SERPA
MELO

10/05/1979 5 6 11

56 KATIA ROCON BRUMATTI 31/07/1979 5 6 11
58 RANIELI SIMÕES

BRANDÃO
17/05/1986 5 6 11

59 VANESSA SANTOS
LACERDA

02/01/1991 5 6 11

63 MARCIO ANTONIO DA
SILVA TAVARES

04/09/1976 8 2.4 10.4

64 JOSELITA PEREIRA DOS
SANTOS

20/03/1978 8 2.4 10.4

65 SARA SEGUNDO RIBEIRO
DOS SANTOS

09/04/1984 8 2.4 10.4

66 NILCEIA PANTALIÃO
KLIPPEL

13/12/1972 5 5.2 10.2

67 IVANETE RODRIGUES DOS
SANTOS CANGUSSÚ

10/05/1980 8 2.1 10.1

68 LUCIA GRAZIELA DUNGA
MARTINS SERRANO

13/02/1984 8 2.1 10.1

69 MIRIAN DE FREITAS
PEREIRA

26/03/1982 8 2 10

70 LUIZA ANDREA
BENEDICTO SANTANA

10/07/1965 8 1.8 9.8

71 MARCIA ENI FARIA
SANTOS

26/04/1974 8 1.8 9.8

72 EMILIANA ALMEIDA
D`OLIVEIRA

09/07/1986 8 1.8 9.8

73 BARBARA DE SOUZA LIMA 12/11/1986 8 1.8 9.8
74 ANGELIELY THAIS

TAVARES GOLDNER
05/02/1989 8 1.8 9.8

75 LOURDES ANDREA
PEREIRA MENEZES

25/06/1978 8 1.7 9.7

76 BEATRIZ BORGES DE
SOUSA

07/05/1994 8 1.7 9.7

77 LAZARA FABIANA CABRAL
DE ASSIS

28/03/1978 8 1.4 9.4

78 MIRIAM DE SOUZA
MEDEIROS

18/03/1971 8 1.2 9.2

79 LILIA TELLES ROZA 14/07/1974 8 1.2 9.2
80 LUIZ ANTONIO CESAR

PIMENTA
09/03/1979 8 1.2 9.2

81 DANIELLE SOLANO PIRES 29/06/1982 8 1.2 9.2
82 FLAVIA GOMES SOARES 21/01/1980 3 6 9
83 GISELY CARREIRO

THOMAS BARCELOS
28/02/1980 3 6 9

84 ANGELITA PIRES DA SILVA 28/03/1974 8 0.9 8.9
85 LUCIARA SILVA PEREIRA

BRESSANELLI
26/12/1976 8 0.9 8.9

86 GEVANILDA LAGASSE 24/10/1978 8 0.9 8.9
87 GABRIELA FERREIRA

MORAES
02/02/1989 8 0.8 8.8

88 CLAUDA VIEIRA DOS
SANTOS

25/04/1977 5 3.6 8.6

89 MARILZA FRANCISCA
BENIZIO

08/10/1963 8 0.5 8.5

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41

208
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

90 MARCIA SALDANHA
MOREIRA

15/03/1966 8 0.5 8.5

91 MARLUCE ALMEIDA DOS
SANTOS PASSOS

17/06/1970 8 0.5 8.5

92 GISLENE DE ALMEIDA 20/12/1972 8 0.5 8.5
93 EVANETI DE FATIMA

BRUSQUI MIRANDA
11/12/1974 8 0.5 8.5

94 MARTA LUCIA MOREIRA
MULLER

13/03/1963 8 0.4 8.4

95 ELIZANGELA DE SOUSA
LIMA

17/12/1978 8 0.2 8.2

96 ELIANE AMARO SILVA 19/10/1961 8 0.1 8.1
97 CELI MOREIRA DE

AMORIM SILVA
19/05/1962 8 - 8

98 RITA DA PENHA NERY
NASCIMENTO

22/05/1963 8 - 8

100 ADELZIA VIEIRA DE
OLIVEIRA DIOLINO

25/03/1970 8 - 8

101 JOSE SAULO PEREIRA 19/05/1970 8 - 8
102 EDNA MATEUS

NASCIMENTO CORDEIRO
12/05/1972 8 - 8

103 ROSINEIA TEIXEIRA ROSA
FARDIN

12/12/1972 8 - 8

104 CARLA NUNES
SACRAMENTO

23/10/1974 8 - 8

105 LIZIANE DAMACENA
SILLER

20/02/1975 8 - 8

108 SIRILANDIA GONÇALVES
ENDLICH

16/04/1977 8 - 8

109 MARILEYDE DO CARMO
SERAFIM

09/05/1977 8 - 8

110 MARIA HELENA DE
OLIVEIRA SCHMILDT

02/10/1981 8 - 8

112 SIRLANDIA MARIA BUECKE
DA SILVEIRA

25/02/1987 8 - 8

114 LETICIA BATISTA DE
ARAUJO

28/12/1988 8 - 8

115 MARA FERNANDA ALVES
MOREIRA

10/11/1989 8 - 8

116 ADRIANA DE OLIVEIRA
FERREIRA

23/11/1990 8 - 8

117 MOARA SANTOS
GUIMARÃES

11/02/1991 8 - 8

118 GABRIELE CORDEIRO
LEAL MENDES

17/03/1992 8 - 8

119 STEPHANY BARCELOS 11/02/1994 8 - 8
120 JOYCE DA VITÓRIA

MORAES
14/08/1995 8 - 8

121 JAQUELINE DEUS DO
ROSÁRIO

31/08/1995 8 - 8

122 SILVANA SANTOS DE
OLIVEIRA

03/04/1974 5 2.4 7.4

123 NERILDA DE ALMEIDA 01/08/1980 5 2.4 7.4
124 DINEIA INACIA DOS ANJOS 18/10/1968 5 1.7 6.7
125 JESSICA DE OLIVEIRA

ROSA
31/07/1996 5 1.7 6.7

126 LETICIA CAMARGO
BONELLA

04/12/1995 5 1.2 6.2

127 SANILDA FAUSTINO DOS
SANTOS

23/11/1962 0 6 6

128 DAYSE LUCIANE BELÉM
MATIAS

22/01/1972 0 6 6

130 JOSIANE VIEIRA SANTOS 12/01/1976 0 6 6

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41

209
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

131 CRISTIANE DOS SANTOS
BOASQUIVES FERREIRA

14/10/1985 0 6 6

132 MARIA GABRIELLY
CARNEIRO DE LIMA

28/02/1991 0 6 6

133 YEDA MARIA DA SILVA 15/12/1972 5 0.4 5.4
134 MARCILEIA DE OLIVEIRA

GOTTARDI’
04/07/1982 5 0.4 5.4

135 ROSANGELA SANTOS
SILVA LUCHT

08/04/1959 5 0.3 5.3

136 ALLAN REIS BRAGANÇA 04/10/1991 0 5.2 5.2
137 KATIA CILENE DOS REIS

CARLOS
19/11/1969 5 0.1 5.1

138 ELIZABETH MUNALDI LUBE 24/03/1961 5 - 5
139 ELAINE ANICETO DA SILVA 20/04/1963 5 - 5
140 FEUZA DA SILVA SANTOS 25/04/1969 5 - 5
141 AUDA RODRIGUES

PRATES
16/08/1974 5 - 5

142 KARIN SUZANO
MARCILLINO

15/05/1977 5 - 5

143 KATIANA PIMENTA NUNES 12/01/1978 5 - 5
144 VALQUIRIA DE AMORIM

SIQUEIRA CAMPANHARO
10/02/1981 5 - 5

145 LILIAM SOARES DOS
SANTOS MARCELINO

09/05/1983 5 - 5

147 LUANA SILVA COUTO
SANTOS

18/11/1987 5 - 5

149 GRACIELE ALVES DO
NASCIMENTO

27/04/1989 5 - 5

150 IZABELA DE CARVALHO
SILVA

14/03/1997 5 - 5

151 SAYONARA VICENTE
DOMINGOS

11/06/1985 0 5 5

152 CAMILA ROSA LUCAS 24/01/1995 3 1.4 4.4
153 ANA KELY GONÇALVES DE

OLIVEIRA
21/09/1970 3 1.2 4.2

154 THAYNA APARECIDA
CASAGRANDE

10/06/1996 3 0.9 3.9

155 ADRIANA PINHEIRO
TECHIO PEREIRA

20/07/1983 0 3.9 3.9

156 FLAVIA GOMES PEREIRA 01/03/1979 3 0.8 3.8
157 FABIOLA FERREIRA DOS

SANTOS
30/08/1981 3 0.6 3.6

158 PRISCILA CARVALHO DE
MATTOS BATISTA

22/08/1980 3 0.4 3.4

159 JUCIARA SOUZA
DEOLIVEIRA

20/07/1976 3 0.3 3.3

160 MARCIELE SILVA ARAUJO 12/02/1992 3 0.2 3.2
161 MARIA DA PENHA BORGES

FERREIRA
19/01/1967 3 0.1 3.1

162 NARA NÚBIA SIQUEIRA
MARÇAL

01/11/1977 3 0.1 3.1

164 SCHIRLEY AMORIM
VELOSO BARBOSA

17/11/1976 3 - 3

165 LIANDRA PINTO SANTOS
RIBEIRO

21/09/1981 3 - 3

166 STANIA MARIA SARTORI 30/09/1981 3 - 3
168 BRUNA DE SOUSA

OLIVEIRA
29/07/1987 3 - 3

169 DANDARA CARVALHO
LOPES DOS SANTOS

12/11/1987 3 - 3

172 LAYNNE BETINI ALMEIDA 07/04/1990 3 - 3

173 GLEICIELE GOES PIMENTEL 01/12/1991 3 - 3

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022210
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

175 MICHELE RAMOS FRAZAO
LIMA

05/03/1973 0 2.4 2.4

176 SABRINA KLEIN DEGEN 02/09/1993 0 1.7 1.7
177 MARCELA FRAGA CAMPOS

SARAIVA
22/09/1984 0 1.2 1.2

178 LORENA CASTRO
CLEMEBTE

09/09/1994 0 1.2 1.2

179 JUNIA DE MEIRA VIEIRA
ULIANA

20/03/1987 0 1.1 1.1

180 KETLYN DA SILVA
CATARINQUE

29/09/1994 0 1.1 1.1

182 MAYARA CRISTINA LIMA
PEREIRA

16/08/1995 0 0.3 0.3

183 MARINA ARAUJO MONTEIRO 19/01/1983 0 0.2 0.2
184 LUCAS VASCONCELOS DIAS 07/11/1998 0 0.1 0.1
185 EDINETE DA CRUZ MATTOS

CONCEIÇÃO
31/10/1961 0 - 0

187 FABIANA MARIA DA SILVA
SANTOS

01/02/1978 0 - 0

189 MARILEIDE DIAS CABRAL 24/11/1980 0 - 0
190 CLAUDETE MARIA CHAGAS 12/10/1981 0 - 0
191 SONIA DOS REIS COUTINHO 26/10/1981 0 - 0
192 ROSILENE CAMPOS

MARQUES
02/12/1981 0 - 0

193 EDNAILZA DOS SANTOS
PRATES

25/07/1985 0 - 0

194 TICIANE MARIA GONÇALVES
BESSA

25/12/1987 0 - 0

195 CARMELINA COSTA DOS
SANTOS

06/11/1988 0 - 0

196 CAMILA GONÇALVES
SIMÕES

06/12/1988 0 - 0

197 MAXILIANE RIBEIRO DE
PAULA

24/12/1989 0 - 0

199 ROSIMERY SOARES LOIOLA 17/07/1996 0 - 0
ANEXO II
A que se refere o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 003/2022
APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NO ATO DA CHAMADA:
1- Ficha de Inscrição detalhada gerada pelo sistema;
2- Atestado de Antecedentes Criminais (www.sesp.es.gov.br);
3- Certidões negativas - cível, criminal e militar (www.tjes.gov.br);
4- Certidão negativa Justiça Federal (www.jfes.gov.br);
5- Comprovante de Situação Cadastral no CPF (www.gov.br/receitafederal/pt-br);
6- Certidão Negativa de Débitos Trabalhista (tst.jus.br);
7- Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Divida Ativa da União (www.regularize.
pgfn.gov.br);
8- Certidão negativa Justiça Eleitoral e Criminal Eleitoral (www.tse.gov.br);
9- Certidão negativa da Justiça Militar da União (www.stm.jus.br);
10- Certidão negativa do município de Viana (www.viana.es.gov.br);
11- Carteira de Identificação, com número, órgão expedidor e data de expedição da mesma;
12- Carteira de Trabalho Profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação,
local de nascimento - (Página de identificação e verso dela);
13- CPF (dispensada cópia caso o nº conste no documento de identidade descrito no item 3 deste anexo);
14- Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral (comprovante de votação na última eleição ou
certidão da justiça eleitoral, conforme item 5);
15- Certificado de reservista (sexo masculino);
16- Comprovante de PIS/PASEP (caso não possua apresentar declaração emitida pela Caixa Econômica
Federal);
17- Comprovante de residência atualizado (água, luz ou telefone);
18- Certidão de nascimento ou casamento;
19- Comprovante de escolaridade e títulos declarados no ato da inscrição;
20- Tempo de serviço NO CARGO E COMPONENTE CURRICULAR na área pleiteada, caso tenha declarado;
21- Documentação comprobatória de atendimento à condição de pessoa com deficiência (se for o caso);
22- Instrumento específico - PROCURAÇÃO (devidamente registrado em cartório), para apresentação de
documentação por ocasião da 2ª etapa, conforme item 7.10 do edital.

Protocolo 980469

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41